Tria sunt, quae sanctissimum Praesulem e vulgo humanae socie
tatis exemptum, beatarum mentium inserunt choris. Pietatis studium 
supra quam credi possit singulare, alienae saluti curandae demeren- 
disque hominibus facta sedulitas, in laboribus ac periculis invadendis 
usitatae constantiae fines egressa fortitudo. Haec a me non rhetorum 
coloribus efficta, sed simplici veritatis stylo descripta accipite, quando 
sua magnitudine omnem prorsus lemniscatae orationi aditum interclu
dunt.

Fuit sane Romani olim principis pueritia maxime celebrata, quod 
hoste prostrato, servatoque cive, duplicis laureae ramulos festinabun- 
da manu in praelio decerpserit, cujus vix aetas eum inspectorem esse 
patiebatur. Fuit etiam in Kuncevicio ad laudes perpetuum, ad admi
rationem prope divinum, quod tenerae aetatis stabilimentum religio
se agendi celeritate praecurrerit, insolitoque triumphi genere, Christia
nae pietatis hostes fuderit, antequam nosset, vivendi propemodum igna
rus, vincendi peritissimus. Virtutes omnes ab ipsis incunabulis amp-

\

01 In Chronica Collegii Graecorum de Urbe de hoc Alumno notatum est: 
« 279. Tomaso Sinicopoli (in margine : EevixórcouXo?), Anconitano, studiò gramma
tica, Rettorica, Filosofia, et Theologia, il quale si partì con buona licenza dei 
Superiori, essendoli anco dispensato che passasse al rito latino, onde fu fatto 
poi Piovano di Falconara, Castello vicino ad Ancona » (fol. 49).

lexus fuit studiosissime, ita tamen, ut nulla unquam senserit elemen
ta virtutum. Modestia, gravitas, animi demissio, humanarum rerum con
temptus, amor divinarum, non ut tenues in ipso promicabant scintil
lae, sed ut effusi coruscabant radii. Virilem itaque in pueritia sancti
tatem, in vitae crepuscolo meridianam prudentiae lucem, fructum ma
turitatis in flore juventutis, in primo adolescentiae vere virginea inno
centiae adeptus est lilia. Vilnae (nam ibi pueritiam transegit) sacris om
nibus intererat quotidie, votis coelum fatigabat assidue, preces sub lu
cis ortum templo haberi consuetas antelucana excipiebat industria, 
auroram praecurrensne, an secum ferens in corde. Certe sine sole nun
quam erat, cujus pro sole simul et corde Deus vivebat in pectore. Nec 
alibi coelestis militiae rudimenta posuit tyro fortissimus, quam in ca
stris septisque virtutum, hoc est in templo, a cujus statione nunquam 
discedebat, ut tam ad vestalis ignis invidiam, quam ad coelestium si
derum aemulationem, custos religionis Josaphati pietas quasi flamma 
vigilaret. Et vigilavit profecto militis invicti solertia, perditorum 
hominum profligatrix acerrima, adeo ut, cum vetus illa Orientalium 
a Romano Pontifice defectio Septemtrionis etiam populus pestilenti ve- 
lut sidere afflasset, unus propemodum inventus fuerit Josaphat qui vin
ci posse inimicos docuit, qui catholici instituti templa frequentans, qui 
sacris ministris inserviens, coelestis, ut ita dixerim, Proteus omnium 
mores induit et formas. Tandem nil sibi relictum animadvertens a ma
joribus praeter libertatem, hanc etiam impendit, ut arctiori servitutis 
genere Christo manciparetur. Enimvero statim atque sub magni Basi
ni auspiciis religiosam professus est militiam,92 liberum velut ingressus 
exercendae virtutis campum, assiduis in corpus cruciatibus insurgere, 
famis incommoda magis patientia quam alimentis repellere, sitis ar
dorem sola infusa gelida restinguere, omnia corporis oblectamenta 
pectoris inconcussi robore calcare, deliciarum hostis infensissimus, alie
nis natus obsequiis, promptus ad imperia, ingeniosus ad poenas. Quae 
sane omnia ita a Kuncevicio sedulo peragebantur, ut alienae in
columitatis servandae major ipsi cura impendere videretur; et hoc al
terum est meae orationis caput.